
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

 Година XXI – Број 7.           Сриједа , 03. јул  2013. године Страна:   1.
                                                   Н О В И    Г Р А Д

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

117/
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник Републике

Српске “бр.101/05, 42/05 и 118/05 ) ,  члана 33. Статута општине Нови Град („Службени
гласник општине Нови Град“ бр.11/05, 2/08, 7/11 и 9/11 ) и  члана  24. Одлуке о наградама
и признањима општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 14/09),
Скупштина општине Нови Град на  8. редовној сједници одржаној дана  27.06.2013.
године, донијела је

О Д Л У К У
о додјели признања општине Нови Град у 2013. години

I

1. Признање “Кључ Новог Града” додјељује се:
1.1. Европска унија-представник Европске уније-Питер Соренсен
1.2. Влада Републике Српске – Премијер Жељка Цвијановић

2. Златна плакета општине Нови Град додјељује се:

            2.1. Глушац др Јовану
-из области здравства

           2.2. Брдар Душану
-из области  средњег образовања

   3. Сребрена плакета општине Нови Град додјељује се:

            3.1. Карате клубу”Рајко Црнобрња-Глиго“
-из области спорта

3.2. КУД “УНА” Нови Град
– из области културе



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 2.

3.3. „ИСКРА”Нови Град,
     Удружење дјеце и омладине са посебним потребама и њихових родитеља

-  за изузетне резултате на подручју социјалне заштите

 4. Захвалница општине Нови Град додјељује се :
Маран Данки, раднику Јавне установе „ Културно-образовни центар“ Нови

Град
- из области културе

II

Признања ће се уручити  на свечаној сједници Скупштине општине  поводом
12.јула, Дана Општине.

III

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном гласнику
Општине Нови Град“.

Број: 02-022-97/13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
118/

На основу члана 22. став 1. тачка а) алинеја 7. Закона о заштити и спасавању у
ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12), члана 30.
алинеја 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број:
101/04, 42/05, 118/05), члана  33. тачка 10. Статута општине Нови Град („Службени
гласник општине Нови Град број 11/05, 2/08, 7/11, 9/11) члана 115. Пословника Скупштине
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05, 2/06, 5/11),
Скупштина општине Нови Град на 8. редовној сједници, одржаној дана  27.06.2013. године
доноси

О Д Л У К У
о одређивању локације за уништавање неексплодираних

 убојних средстава и мина

I

Овом одлуком одређује се локација за уништавање неексплодираних убојних
средстава и мина.

II

Неексплодирана убојна средства и мине које се прикупе на подручју општине Нови
Град уништаваће се на локалитету рудника сировог гипса  ''Петковац'' у власништву АД
''Јапра'' Нови Град, РЈ ''Неметал'' Благај, а на основу сагласности АД ''Јапра'' Нови Град број
656-1/13 од 04.06.2013. године.

III

Уништавање неексплодираних убојних средстава и мина и остале активности око
уништавања, проводиће се уз сагласност овлашћених лица АД ''Јапра'' Нови Град.



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 3.

IV

Ступањем на снагу ове Одлуке ставља се ван снаге Закључак Скупштине општине
Нови Град број 02-022-62/02 од 20.05.2002. године (''Службени гласник општине Нови
Град'' број 4/02).

V

Oва одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном
гласнику општине Нови Град''.

Број: 02-022-102/13  ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град  Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
119/

      На основу члана 26. Закона о попису становништва, домаћинстава и станова у Босни и
Херцеговини 2013. године („Службени гласник БиХ“, број 10/12 и 18/13) и члана 7. став 1.
Закона о организацији и спровођењу Пописа становништва, домаћинстава и станова 2013.
године у Републици Српској („Сл. гласник РС“, број 70/12 и 39/13), члана 30. став 1.
алинеја 29. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 101/04, 42/05 и 118/05),
члана 33. став 1. алинеја 32. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине
Нови Град“, број 11/05,  2/08, 7/11, и 9/11),  Скупштина општине Нови Град на  8.редовној
сједници одржаној  27.06.2013. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о формирању Пописне комисије општине Нови Град за попис
 становништва, домаћинстава и станова у БиХ 2013. године

I

Овом одлуком формира се Пописна комисија општине Нови Град за попис
становништва, домаћинстава и станова у Босни и Херцеговини 2013. године.

У састав Комисије именују се:
1.Нада Дмитрашиновић, предсједник
2.Дејан Ђукановић, радник Републичка управа за геодетске и имовинско-

                                                        правне послове -ПЈ Нови Град,члан
3.Амила Ћехић, члан
4.Ивана Раденић, члан
5.Емир Мулалић, члан
6.Драгана Војновић, члан

II

Пописна комисија општине  Нови Град обавља сљедеће послове:
- руководи припремама, организовањем и спровођењем Пописа на територији

општине;
- врши избор и именовање инструктора и пописивача за подручје општине;



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 4.

- обавјештава становништво о значају Пописа, начину и времену његовог
спровођења, о правима и дужностима грађана и начину извршавања обавеза у Попису;

- брине о правилној примјени методолошких и организационих упутстава;
- преузима штампани пописни материјал и дијели га инструкторима, који га даље

дистрибуирају пописивачима;
- осигуравају просторије и услове за спровођење обуке општинских инструктора и

пописивача;
- проводи наздор над радом инструктора и осталих учесника у Попису;
- издаје прописана овлаштења за рад учесницима у Попису;
- предузима мјере које гарантују комплетан обухват јединица Пописа;
- преузима пописни материјал од инструктора, организују и контролишу обухват и

квалитет пописног материјала;
- обезбјеђује складиштење пописног материјала уз испуњење прописаних

безбједносних мјера и услова одређених Законом о заштити личних података;
- организује превоз и правовремено достављање пописног материјала на мјесто

уноса;
- припрема обрачун трошкова насталих за припрему и спровођење Пописа у складу

са инструкцијама.
III

За свој рад Пописна комисија локалне самоуправе одговара   Републичком заводу
за статистику Републике Српске.

Пописна комисија, по завршетку послова из члана  II ове одлуке, подноси
Извјештај о раду одговорним институцијиама из претходног става, најкасније до
31.10.2013. године.

IV

Особље ангажовано за теренски рад плаћаjу Агенција за статистику БиХ,
Републички завод за статистику РС,а средства за плаћање су обезбјеђена из Гранта DEK  у
БиХ,буџета БиХ и Републике Српске.

V

Мандат  чланова Пописне комисије локалне самоуправе траје од дана именовања,
27.06.2013.године,  па до завршетка свих пописних активности теренског рада, укључујући
и ПЕС (постпописну анкету) за Пописне  комисије локалне самоуправе које буду у узорку
за ПЕС.

VI

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику
општине Нови Град“.

Број: 02-022-109 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 5.

120/
          На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. Пословника
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06
и 5/11), Скупштина општине Нови Град,  на  8. редовнoj сједници одржаноj  дана
27.06.2013. године, донијела је

О Д Л У К У
о именовању Комисије за планирање у области вода и заштите околине

 општине Нови Град

I
Именује се Комисија за планирање у области вода и заштите околине општине

Нови Град у саставу:
1. Саша Мирић, координатор                7. Душко Гојић, члан
2. Слађана Вукоман, члан                      8. Младен Шицар, члан
3. Љиљана Граб, члан                             9. Драгана Башић, члан
4. Данка Бундало, члан                          10. Момир Ковачевић, члан
5. Брацо Вигњевић, члан                       11. Мирза Борић, члан
6. Младен Јаковљевић, члан                 12. Сулејман Селимагић, члан

I

Комисија је стално консултативно тијело у области вода и заштите околине која
активним судјеловањем помаже локалним властима у припреми и имплементацији
стратегије дугорочног развоја у области вода и заштите околине.

III
              Комисија је одговорна за започињање и вођење цјелокупног процеса развоја
укључујући:

- израду документа општинског стратешког развојног плана за воде и заштиту
околине;

- обезбјеђује активно судјеловање свих заинтересованих страна у Општини;
- лобира и мобилизује различите изворе финансирања како би допринијели

различитим аспектима статегије развоја;
- промовише партнерство између јавног сектора и цивилног друштва;
- и друго наведено у Смјерницама за избор и рад Комисије за планирање у

области вода и заштите околине (КСРПВОС).

IV
            За извршење ове одлуке задужује се начелник општине Нови Град.

V

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
општине Нови Град“.

Број: 02-022-103/13  ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 6.

121/
На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби (“Службени гласник

Републике Српске”, број  68/07 и 109/12) члана 30. Закона о локалној самоуправи
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута
Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и
9/11) и  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник
општине Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11),Скупштина општине Нови Град, на  8.
редовној сједници одржаној 27.06.2013. године ,  д о н и ј е л а   ј е

О Д Л У К У
о разрјешењу директора Јавне установе „Народна библиотека “  Нови Град

I

ВУЈИНОВИЋ СЛОБОДАНКА, дипл.економиста  из Новог Града , разрјешава
се дужности  директора Јавне установе “Народна библиотека” Нови Град , због истека
мандата, са даном 18.06.2013.године.

II

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања   у ”Службеном
гласнику Општине Нови Град”.

Број: 02-022-104/13  ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
122/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и
другим именовањима Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”,
број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови
Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град, на  8. редовној
сједници одржаној 27.06.2013. године,   д о н и ј е л а   ј е

О Д Л У К У
о  именовању вршиоца дужности директора

Јавне установе “Народна библиотека”  Нови Град

I

ВУЈИНОВИЋ СЛОБОДАНКА, дипл.економиста из Новог Града,  именује се за
вршиоца дужности директора Јавне установе “Народна библиотека”    Нови Град .

II

           Вршилац  дужности директора из тачке I ове одлуке,  обављаће дужност директора,
до избора  у поступку јавне конкуренције.



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 7.

III

         Ова Одлука ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном
гласнику Општине Нови Град“ .

Број: 02-022-104/13-1 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123/

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05, 2/08, 7/11 и
9/11), члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник
Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11)  и члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању
критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је
оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број
21/07), Скупштина општине Нови Град, нa  8. редовној сједници одржаној дана  27.06.2013.
године донијела је

О Д Л У К У
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне установе

“Народна библиотека”   Нови Град

I

Расписује се јавни конкурс за избор и именовање:
- директора Јавне установе “Народна библиотека”    Нови Град

II

Општи услови за избор и именовање су:
-  да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ,
-  да је старији од 18 година,
-  да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије објављивања
јавног конкурса за упражњену функцију,

-  да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ),

-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање
функције,

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који доводи
до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама
власти БиХ.

III

Посебни услови  за избор и именовање директора  су:



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 8.

-   завршен први циклус студијског програма или еквивалент одговарајуће
високошколске установе;

-   три године радног искуства у области културе;
-   да не постоје законске сметње за именовање;
-   да посједује стручне, организационе и руководне способности;
-   успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима.

                                                        IV

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих
и посебних услова  :

-  овјерену копију дипломе и личне карте,
-  доказ о радном искуству,
-  увјерење о држављанству,
-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање

функције и увјерење да се не води кривични поступак,
-  овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске

мјере на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију,

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у
бившој Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ),

- овјерену изјаву да кандидат не обавља дужност, активности и да није на положају
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама власти
БиХ.

V

Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање
интервјуа са кандидатима и утврђивање ранг листе у складу са утврђеним критеријумима ,
извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора ЈУ
“Народна библиотека”   Нови Град, коју ће именовати Скупштина општине Нови Град.

VI

 Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈУ “Народна библиотека”  Нови
Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу великог
тиража.

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег
објављивања.

 VII

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана
објављивања  јавног конкурса.

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање.
Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,

ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и
именовање директора ЈУ “Народна библиотека”   Нови Град.



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 9.

VIII

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у “Службеном
гласнику Општине Нови Град“.

Број: 02-022-104/13-2 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град   Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
124/

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима
Републике Српске („ Службени гласник Републике Српске “' број 41/03) , члана 33. Статута
Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и
9/11) и члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник
Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11) , Скупштина општине Нови Град, на 8.
редовној сједници одржаној  27.06.2013. године, донијела је

О Д Л У К У
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса

за избор и именовање директора ЈУ “Народна библиотека” Нови Град

I

 Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање
 директора ЈУ “Народна библиотека”  Нови Град у саставу:

1) Боривој Јапунџа, предсједник,
2) Драгана Штрбац ,  члан,
3) Рајко Ољача ,  члан,
4) Милан Башић ,  члан,
5) Азра Омерагић ,  члан.

II

Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора
ЈУ “Народна библиотека“ Нови Град је  да,  у складу са одредбама чланова 10., 11. и 12.
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени
гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини
листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са
кандидатима и након тога достави ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање
Скупштине општине Нови Град на разматрање.

III

           Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном
гласнику Општине Нови Град''.

Број: 02-022-104/13-3 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град    Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 10.

125/
На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби (“Службени гласник

Републике Српске”, број  68/07 и 109/12) члана 30. Закона о локалној самоуправи
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута
Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и
9/11) и  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник
општине Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11),Скупштина општине Нови Град, на 8.
редовној сједници одржаној 27.06.2013. године , д о н и ј е л а   ј е

О Д Л У К У
о разрјешењу чланова Управног одбора Јавне установе

 „Народна библиотека “  Нови Град

I

Разрјешавају се чланови Управног одбора  Јавне установе »Народна библиотека«
Нови Град, због истека мандата, са даном 18.06.2013.године, и то:

1) Максимовић Гордана
2) Томић Миленко
3) Овука  Саво

II

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у ”Службеном гласнику
Општине Нови Град”.

Број: 02-022-105/13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
126/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и
другим именовањима Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”,
број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови
Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град, на  8. редовној
сједници одржаној  27.06.2013. године,   д о н и ј е л а   ј е

О Д Л У К У
о  именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора

Јавне установе “Народна библиотека”  Нови Град

I

Именују се  вршиоца дужности  чланова Управног одбора  Јавне установе
“Народна библиотека”    Нови Град у саставу:

1) Гордана Максимовић, предсједник
2) Маја Јованић, члан
3) Драгана Јовић, члан



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 11.

II

           Вршиоци  дужности чланова Управног одбора  из тачке I ове одлуке,  обављаће
дужност  до избора Управног одбора ,  у поступку јавне конкуренције.

III

         Ова Одлука ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном
гласнику Општине Нови Град“ .

Број: 02-022-105/13-1 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
127/

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05, 2/08, 7/11 и
9/11), члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник
Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11)  и члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању
критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је
оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број
21/07), Скупштина општине Нови Град, нa  8. редовној сједници одржаној дана  27.06.2013.
године донијела је

О Д Л У К У
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање Управног одбора  Јавне

установе “Народна библиотека”   Нови Град

I

Расписује се јавни конкурс за избор и именовање:
-  3(три) члана Управног одбора Јавне установе “Народна библиотека”    Нови Град,

од којих 2 (два) испред Оснивача и 1 (један ) представник  читалаца.

 II

Општи услови за избор и именовање су:
-  да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ,
-  да је старији од 18 година,
-  да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије објављивања
јавног конкурса за упражњену функцију,

-  да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ),

-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање
функције,



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 12.

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који доводи
до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама
власти БиХ.

III

Посебни услови  за избор и именовање чланова Управног одбора   су:
- висока стручна спрема (ВСС)  или виша стручна спрема (ВШС)
- познавање проблематике у области за коју се врши  именовање,
- познавање садржаја и начина рада управног одбора,
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима.

                                                        IV

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих
и посебних услова  :

-  овјерену копију дипломе и личне карте,
-  увјерење о држављанству,
-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање

функције и увјерење да се не води кривични поступак,
-  овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске

мјере на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију,

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у
бившој Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ),

- овјерену изјаву да кандидат не обавља дужност, активности и да није на положају
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама власти
БиХ.

V

Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање
интервјуа са кандидатима и утврђивање ранг листе у складу са утврђеним критеријумима ,
извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање чланова
Управног одбора  ЈУ “Народна библиотека”   Нови Град, коју ће именовати Скупштина
општине Нови Град.

VI

 Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора  ЈУ “Народна
библиотека”  Нови Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном
листу великог тиража.

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег
објављивања.

                                                         VII

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана
објављивања  јавног конкурса.

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање.



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 13.

Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и
именовање чланова Управног одбора  ЈУ “Народна библиотека”   Нови Град.

VIII

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у “Службеном
гласнику Општине Нови Град“.

Број: 02-022-105/13-2  ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град  Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
128/

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима
Републике Српске („ Службени гласник Републике Српске “' број 41/03) , члана 33. Статута
Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и
9/11) и члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник
Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11) , Скупштина општине Нови Град, на 8.
редовној сједници одржаној  27.06.2013. године, донијела је

О Д Л У К У
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање

чланова Управног одбора  ЈУ “Народна библиотека” Нови Град

I

 Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање
 чланова Управног одбора  ЈУ “Народна библиотека”  Нови Град у саставу:

1) Љубан Кнежевић, предсједник,
2) Дејан Ђукановић,  члан,
3) Душко Поповић,  члан,
4) Александра Сенић,  члан,
5) Алма Хаџипашић,  члан.

II

Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање чланова
Управног одбора  ЈУ “Народна библиотека“ Нови Град је  да,  у складу са одредбама
чланова 10., 11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике
Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на
конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави
интервјуе са кандидатима и након тога достави ранг листу кандидата, Комисији за избор и
именовање Скупштине општине Нови Град на разматрање.



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 14.

III

           Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном
гласнику Општине Нови Град''.

Број: 02-022-105/13-3 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град  Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
129/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. и 121.
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број
18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град,  на  8. редовнoj сједници одржаноj
дана 27.06.2013. године, донијела је следеће

З А К Љ У Ч К Е

                   1. Скупштина општине усваја Информацију о стању у привреди општине Нови
Град у 2012.години .

2. Са нивоа Општине покретати иницијативе код виших нивоа власти,
Републике Српске и БиХ и предлагати мјере у циљу побољшања пословног окружења на
подручју Општине, Републике Српске и БиХ, што подразумјева : подношење иницијатива
за наставак регулаторне реформе у смислу поједностављења процедура и скраћивање
времена за регистрације фирми, добијање грађевинских дозвола и дозвола за рад
приватних подузетника ; смањење административних трошкова пословања ;
поједностављење у царинским поступцима ; разматрање могућности увођења
диференцираног износа код висине комуналних такса на општинском нивоу и могућности
спровођења других видова олакшица за привреднике ; бољу информисаност предузећа са
Економском политиком Владе Републике Српске и улагањима у привредни сектор, те увид
у Акциони план Владе Републике Српске код запошљавања.

3. Формирати Привредни савјет Општине који ће дјеловати при Кабинету
Начелника Општине, а који ће : вршити координацију активности између привредних
субјеката и  Општине ; давати препоруке и мишљења од важности за унапређење пословне
климе ; подстицати активнију улогу привредних субјеката у циљу подизања нивоа
конкурентности ангажовањем домаћих или страних консултаната и путем усавршавања
знања запослених у циљу усвајања нових знања и искустава ( из области технологије,
производње, маркетинга, дизајна, продаје, иновација и сл) ; покретати иницијативе, давати
приједлоге код пројеката локалног развоја и вршити промоцију локалних  привредних
потенцијала.

4. Наставити са развојем Индустријске зоне Пољавнице  са нагласком
 на : уређење потребне инфраструктуре ; пружање подршке за предузећа у индустријској
зони од стране Владе Републике Српске, Општине и међународних организација ; боље
повезивање предузећа која дјелују унутар зоне у циљу унапређења међусобне  сарадње и
проширења дјелатности.

5. Испитати могућност за успостављање слободне/бесцаринске зоне и
задржавања ранга граничног прелаза на досадашњем нивоу.



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 15.

6. Подузимати мјере за повећање конкурентности производа, што укључује :
стратешко позиционирање ;  проналажење најоптималнијих модела за побољшање извоза
производа ; повезивање различитих сектора привређивања ; унапређење наступа на
иностраном тржишту ; унапређење постинвестиционих услуга; сарадњу и повезивање са
фирмама из иностранства.

7. Уз подршку  Општине, у оквиру расположивих могућности, пружити
помоћ привредним субјектима :  да повећају степен финализације производа са већом

додатом вриједношћу ; да се  јасно одреде секторски односно инвестициони пројекати, у
циљу већег улагања у приоритетне секторе ; да се успостави сарадња са фирмама из
текстилне и металне индустрије, које имају добру  позицију на иностраном тржишту ; да се
дефинише приоритетни сектор ; да се пружи стручна помоћ при изради одређених
инвестиционих пројеката и конкретизују инвестиционе понуде ; да се понуде слободни
капацитети са којима располаже Општина или предузећа.

8. Успоставити конкретнију сарадњу са образовним системом, у циљу
дефинисања потреба и профила кадрова који су потребни привреди.

9. У Административној служби  Општине кадровски јачати Одјељење за
привреду и пољопривреду и Службу за локални економски развој, те размотрити
могућност систематизовања радног мјеста менаџера Општине за економски развој.

10. Редовно одржавати састанке са представницима дијаспоре и истражити
најоптималнији модел за успоставу комуникације са дијаспором и повезивање са фирмама
из иностранства.

11. Тражити од надлежних институција на нивоу Републике Српске, да се
провјери  провођење приватизације на подручју Општине и дају оцјену да ли је
приватизација проведена у складу са законским прописима и који су ефекти проведене
приватизације по укупни привредни амбијент на подручју Општине.

12. У сарадњи са Савезом општина и градова Републике Српске, покренути
иницијативу за провођење закључака Скупштине општине, а који се односе на растерећење
пословања привреде.

13. Извршити анализу подстицајних мјера у протеклом периоду у привреди и
пољопривреди и предложити модел за повећање средстава за подршку и Правилника за
додјелу средстава.

14. Задужује се Одјељење за привреду и пољопривреду да у року од 30 дана од
дана ступања на снагу ових закључака уради Акциони план са конкретним мјерама за
провођење закључака.

15. Задужује се Начелник Општине, Одјељење за привреду и пољопривреду и
Привредни савјет да организују тематску сједницу на тему: Развојне перспективе општине
Нови Град.

16. Задужују се Начелник Општине, Одјељење за привреду и пољопривреду и
Локална агенција за развој да у року од шест мјесеци од дана ступања на снагу ових
закључака поднесу Скупштини општине информацију о провођењу закључака, мјерама
које су подузете у провођењу закључака и који су постигнути ефекти.

17. Закључци ступају на снагу даном објављивања у "Службеном гласнику
општине Нови Град".

Број: 02-022-92/13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 27.06.2013. године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град  Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
______________________________________________________________________________



  03.07.2013.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД „ Број: 7. Страна: 16.

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Број акта                    Страна

117/ ОДЛУКА о додјели признања општине Нови Град у 2013.години ......... 1
118/ ОДЛУКА о одређивању локације за уништавање неексплодираних

убојних средстава и мина .............................................................................. 2
119/ ОДЛУКА о формирању Пописне комисије општине Нови Град за попис

становништва, домаћинстава и станова у БиХ 2013. године ……………. 3
120/ ОДЛУКА о именовању Комисије за планирање у области вода

и заштите околине општине Нови Град ........................................................            5
121/ ОДЛУКА о разрјешењу директора Јавне установе

„Народна библиотека “  Нови Град ................................................................ 6
122/ ОДЛУКА о  именовању вршиоца дужности директора Јавне установе

 “Народна библиотека”  Нови Град ………………………………………… 6
123/ ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање

директора Јавне установе “Народна библиотека”   Нови Град ………….. 7
124/ ОДЛУКА о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног

конкурса за избор и именовање директора ЈУ “Народна библиотека”
Нови Град ……………………………………………………………………. 9

125/ ОДЛУКА о разрјешењу чланова Управног одбора Јавне установе
 „Народна библиотека “  Нови Град ................................................................ 10

126/ ОДЛУКА о  именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора
Јавне установе “Народна библиотека”  Нови Град ………………………... 10

127/ ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање
 Управног одбора  Јавне установе “Народна библиотека”   Нови Град …... 11

128/ ОДЛУКА о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног
конкурса за избор и именовање чланова Управног одбора  ЈУ “Народна

 библиотека” Нови Град ………………………………………………………. 13
129/ ЗАКЉУЧЦИ број 02-022-92/13 од 27.06.2013.године ……………………... 14

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.
                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и начелника Општине
                         Излази у складу са потребама


